1

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 71/2019

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS APTOS A RECEBER A BOLSA DE ESTUDO DO ARTIGO

171 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL - BOLSA DE ESTUDO INTEGRAL - PROGRAMA DE

BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DE SANTA CATARINA – UNIEDU – 2019.2

EDITAL PROPPEX Nº 15/2019

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o disposto

na legislação vigente, em especial a Lei Complementar Estadual nº 281 de 20/01/05, alterada pelas

Leis Complementares Estaduais nº 296, de 25/07/05; nº 420, de 01/08/08; nº 509, de 06/08/10 e nº

546, de 27/09/11, o disposto na Portaria SED nº 46, de 12/12/13, no Edital nº 66/SED/2019, de

24/01/2019, e conforme o disposto na Resolução CA(FEBE) nº 51, de 21/09/16, em atendimento ao

Edital PROPPEX nº 15/2019, de 31 de julho de 2019  - Seleção de Candidatos – Programa de Bolsas

Universitárias de Santa Catarina – UNIEDU, 2º Semestre Letivo de 2019, Artigo 171 da Constituição

Estadual, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, a Relação dos Acadêmicos Aptos a

Receber a Bolsa de Estudo do Art.171, bem como as informações complementares a seguir:

1. São considerados acadêmicos aptos a receber a Bolsa de Estudo do Artigo 171 aqueles que

efetuaram o cadastro do UNIEDU, participaram das etapas exigidas dentro do prazo previsto no Edital,

ou seja, entre os dias 31 de julho a 15 de agosto de 2019, e que estejam em conformidade com o

cadastro preenchido.

2. No 2º semestre de 2019 tivemos 81 (oitenta e um) acadêmicos que efetuaram a inscrição via internet,

sendo que destes, 81 (oitenta e um) enviaram a documentação comprobatória e compareceram na

entrevista e, destes, 62 (sessenta e dois) acadêmicos estão aptos a receber a Bolsa de Estudo.

3. Fica aberto o período dos dias 29 e 30 de agosto de 2019 (quinta e sexta-feira), impreterivelmente,

para o acadêmico que tenha concluído todo o processo de inscrição, envio das documentações

comprobatórias, entrevista e que cumpriu os prazos previstos em Edital, e cujo nome não conste na

relação de alunos aptos a receber a bolsa de estudo do Art. 171, para solicitar Recurso Administrativo,

acessando a Plataforma Minha UNIFEBE, na opção Bolsas de Estudo, Pesquisa e Extensão, no link

específico da modalidade da Bolsa de Estudo do Art. 171, a fim de justificar erros ou inconsistências

no cadastro socioeconômico, junto ao SOAE.

4. A Relação Final dos Acadêmicos Beneficiados com a Bolsa de Estudo do Art.171 – 2019.2 será

publicada até o dia 06 de setembro de 2019 (sexta-feira), conforme previsto no Edital PROPPEX nº

15/2019.

5. Segue abaixo a relação de alunos aptos a receber a Bolsa de Estudo do Art. 171, por ordem

alfabética:

2

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS APTOS A RECEBER A BOLSA DE ESTUDO
BOLSAS DE ESTUDO - ARTIGO 171 – 2019.2

Edital PROPPEX nº 15/2019
(Por ordem alfabética)

Nº Nome Curso

1 ALEXANDRA SIMAS DIREITO

2 ANA CAROLINA FERREIRA AURÉLIO DIREITO

3 ANA CAROLINA NASCIMENTO QUEVEDO PSICOLOGIA

4 ANA CAROLINI CAPRARO DIREITO

5 ANA CLAUDIA ALFLEN MEURER DIREITO

6 ANA FLÁVIA DE SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS

7 ANDRÉ HECK DEBATIN ENGENHARIA QUÍMICA

8 ANDRESSA GARCIA DIREITO

9 ANDREZA CRISTINA VINOTTI PEDAGOGIA

10 ANDRIELLY DE OLIVEIRA DIAS DIREITO

11 ARTHUR FILIPE HILLESHEIN DIREITO

12 BEATRIZ POTTRATZ PSICOLOGIA

13 BRUNA THEIS ADMINISTRAÇÃO

14 CAROLINA GONZAGA PSICOLOGIA

15 CASSIANO MELZI ADMINISTRAÇÃO

16 CRISTIANE DE SOUZA DIREITO

17 CRISTIANE FERNANDES DE OLIVEIRA DESIGN DE MODA

18 DANIEL VINÍCIUS OESTREICH DA SILVA PSICOLOGIA

19 DANIELE PEREIRA MARTINS DIREITO

20
EDUARDA MARIA RAISER EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO

21 EDVAN ZUCHETTI ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

22 EZEKIAS ANTUNES ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

23
FERNANDO KNIHS DA GRAÇA EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO

24 GEOVANA NOGUEIRA LOPES PSICOLOGIA

25 HEVERTON TARCISIO SANTOS DA SILVA ENGENHARIA CIVIL

26 JAMAICA DALSENTER DIREITO

27
JANDERSON TRAINOTTI EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO

28 JEAN CARLOS DE ALMEIDA ENGENHARIA CIVIL

29 JEFFERSON DOS SANTOS CORRÊA ENGENHARIA CIVIL

30 JOSIANE GANDOLFI ADMINISTRAÇÃO

31 JOSIANE TEREZINHA FERNANDES DIREITO

32 JULIA SCHEIDT PSICOLOGIA

3

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX

33 JULIANA DOS SANTOS SOARES DIREITO

34 KAROLINI KLANN DESIGN DE MODA

35 LARISSA COLZANI DIREITO

36 LETÍCIA HINSELMANN ADMINISTRAÇÃO

37 LUANA MELZI DESIGN DE MODA

38 LUANA SOARES BAIA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

39 LUCAS BARBOSA EDUCAÇÃO FÍSICA

40 LUCAS MATOS DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS

41 MARIA EDUARDA HEIL MAZZOLLI ADMINISTRAÇÃO

42 MARIANA DOS SANTOS MOURA DIREITO

43 NAIARA CAROLINE DA SILVA PSICOLOGIA

44 NICOLAS ANDRÉ BERTOLINI ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

45 NICOLE CAMARGO JUSTINO DIREITO

46 OTMAR ALEXANDRE TRAINOTTI ARQUITETURA E URBANISMO

47 OTNIEL FERNANDES PSICOLOGIA

48 PAULA EDUARDA GULINI PEDAGOGIA

49 PEDRO VALENTIM ECCHER PSICOLOGIA

50 RAFAELA DE OLIVEIRA LOPES ROCHA PSICOLOGIA

51 ROSELEI RIGON HOPPEN CORREIA PSICOLOGIA

52 ROSIMERI GOIATTI CIÊNCIAS CONTÁBEIS

53 STEPHANIE COUTO MENEZES DIREITO

54 TAINA MORAIS DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS

55 TAIS GLENIS DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS

56 THALIA KAROLINE KULKAMP COLAÇOS ARQUITETURA E URBANISMO

57
THAYS CARVALHO DOS SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO

58 THIAGO PETERMANN BARBOSA ARQUITETURA E URBANISMO

59 THUANY NATALIM MENDES DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS

60 VANESSA TALAMINI RATHJE DIREITO

61 VITOR WILLIAM MACIEL GONÇALVES DIREITO

62 WILLIAN LANGE ENGENHARIA QUÍMICA

Brusque, 28 de agosto de 2019.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura